
BC Enterprise ApS

Østergade 13, 1100 København K

Årsrapport for 2019

(regnskabsår 1/6 - 31/12)

CVR-nr. 30 23 76 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/8 2020

Bjørn B. Christiansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juni - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

BC Enterprise ApS
Østergade 13
1100 København K

CVR-nr.: 30 23 76 41
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. december
Hjemstedskommune: København

Direktion

Bjørn B. Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for BC Enterprise ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og besiddelse af ejerandele i datterselskaber og andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.007.238, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.292.337.

Selskabet har i indeværende år omlagt regnskabsår til afslutning pr. 31. december. Indeaværende regnskabsår omfatter således 7 måneder, og derfor er der ikke direkte sammenlignelige sammenligningstal.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har sat en række eksisterende og nye projekter på pause.

Der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. december

	Note	2019 DKK 7 mdr.	2018/19 DKK 12 mdr.
Bruttofortjeneste		392.681	171.678
Personaleomkostninger	2	-389.397	-249.045
Resultat før finansielle poster		3.284	-77.367
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-462	-24.143
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.926.629	870.763
Finansielle indtægter	3	64.029	140.938
Finansielle omkostninger		-25.480	-50.347
Resultat før skat		-1.885.258	859.844
Skat af årets resultat	4	-9.225	-4.035
Årets resultat		-1.894.483	855.809

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-181.060	60.092
Overført resultat	-1.824.023	687.717
	-1.894.483	855.809

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018/19 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	109.873	621.257
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	302.198	1.477.988
Andre tilgodehavender	7	0	1.123.328
Finansielle anlægsaktiver		412.071	3.222.573
Anlægsaktiver		412.071	3.222.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		277.000	40.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.996.944	0
Andre tilgodehavender		1.690	0
Udskudt skatteaktiv	8	8.901	12.302
Selskabsskat		13.001	16.081
Tilgodehavender		2.297.536	68.383
Værdipapirer		702.334	677.782
Likvide beholdninger		1.247.830	2.213.018
Omsætningsaktiver		4.247.700	2.959.183
Aktiver		4.659.771	6.181.756

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	181.060
Overført resultat		1.169.492	2.993.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		1.405.092	3.407.574
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		860.712	0
Hensatte forpligtelser		860.712	0
Anden gæld		30.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	30.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.590	152.976
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	569.254
Gæld til associerede virksomheder		307.047	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.802.722	1.750.266
Selskabsskat		2	0
Anden gæld	9	220.606	301.686
Kortfristede gældsforpligtelser		2.363.967	2.774.182
Gældsforpligtelser		2.393.967	2.774.182
Passiver		4.659.771	6.181.756
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juni	125.000	181.060	2.993.515	108.000	3.407.575
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	-181.060	-1.824.023	110.600	-1.894.483
Egenkapital 31. december	125.000	0	1.169.492	110.600	1.405.092

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har sat en række eksisterende og nye projekter på pause.

Der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 DKK 7 mdr.	2018/19 DKK 12 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	230.841	168.359
Pensioner	120.484	67.696
Andre omkostninger til social sikring	2.956	894
Andre personaleomkostninger	35.116	12.096
	389.397	249.045
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	39.477	0
Andre finansielle indtægter	24.552	140.938
	64.029	140.938
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	9.225	4.035
	9.225	4.035

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018/19 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juni	535.257	535.257
Afgang i årets løb	-535.257	0
Overførsler i årets løb	1.086.528	0
Kostpris 31. december	<u>1.086.528</u>	<u>535.257</u>
Værdireguleringer 1. juni	86.000	110.143
Årets resultat	-2.008.607	-24.143
Overførsler i årets løb	85.240	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.837.367</u>	<u>86.000</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>860.712</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>109.873</u>	<u>621.257</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
F.C. Larsen ApS	Eskilstrup	80.000	100%
Buchholtz Ejendomme ApS	Eskilstrup	130.000	100%

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018/19 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juni	1.382.928	296.400
Tilgang i årets løb	0	1.086.528
Overførsler i årets løb	-1.086.528	0
Kostpris 31. december	<u>296.400</u>	<u>1.382.928</u>
Værdireguleringer 1. juni	95.060	10.825
Årets resultat	-4.022	84.235
Overførsler i årets løb	-85.240	0
Værdireguleringer 31. december	<u>5.798</u>	<u>95.060</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>302.198</u>	<u>1.477.988</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Public Affairs Group Komplementarselskab ApS	København	81.000	50%
Public Affairs Group P/S	København	500.001	50%

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. juni	1.123.328
Tilgang i årets løb	273.616
Afgang i årets løb	-1.396.944
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018/19
	DKK	DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle anlægsaktiver	-786	-982
Låneomkostninger	-7.348	-7.348
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-767	-3.972
Overført til udskudt skatteaktiv	8.901	12.302
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	8.901	12.302
Regnskabsmæssig værdi	8.901	12.302

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	30.000	0
Langfristet del	30.000	0
Øvrig kortfristet gæld	220.606	301.686
	250.606	301.686

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BC Enterprise ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK

Selskabet har i indeværende år omlagt regnskabsår til afslutning pr. 31. december. Indeværende regnskabsår omfatter således 7 måneder, og derfor er der ikke direkte sammenlignelige sammenligningstal.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og lokaler.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 7 mdr. 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavende.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.